
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

VY SV ĚT L EN Í  A  Z MĚ N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  5 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

ODSTRANĚNÍ  OBJEKTŮ V  AREÁLU BVV  A  DPMB 
____________________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
poskytnuté zadavatelem k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané 
v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ.  
 
Dotaz č. 1 
 
„Žádáme tímto Zadavatel o vysvětlení Zadávací dokumentace. 
 
V Technické kvalifikaci je uvedeno: 
 
Seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Zadavatel doklady za dobu 
delší než posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení nebude zohledňovat. Minimální úroveň: 
Seznam stavebních prací musí obsahovat následující:  
 Alespoň dvě dokončené stavební zakázky obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. 
demolice stavebního objektu administrativní budovy včetně likvidace odpadů a úpravy stavebního území, 
o finančním objemu každé z nich alespoň 10.000.000,- Kč bez DPH, dokončených v průběhu posledních 
pěti let před zahájením zadávacího řízení. Pokud účastník prováděl stavbu ve sdružení nebo jako 
poddodavatel, minimální finanční objem účastníkem prováděných prací musí být alespoň 10.000.000,- 
Kč bez DPH. Stavby realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 
 
Žádáme zadavatel o vysvětlení, z jakého důvodu je požadována demolice striktně administrativní 
budovy? Dle našeho názoru a je z technické hlediska v podstatě jedno, jaká pozemní budova je 
demolována (nemocnice, škola, kanceláře, byty, …). 
 
Žádáme tímto Zadavatele o úpravu této části Technické kvalifikace na specifikaci např.: 
demolice stavebního objektu pozemní stavby včetně likvidace odpadů a úpravy stavebního území, o 
finančním objemu každé z nich alespoň 10.000.000,- Kč bez DPH.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel sděluje, že upravil technickou kvalifikaci v odst. 1 a odst. 2 čl. V. Zadávací dokumentace. 
Součástí tohoto vysvětlení a změny ZD č. 5 je aktualizované znění Zadávací dokumentace. 
 
  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

 
Dotaz č. 2 
 
„V bodě V. Klasifikace - Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ V AREÁLU BVV A DPMB“ je požadováno doložit: 
 
Minimální úroveň: 
 
Seznam stavebních prací musí obsahovat následující: 
 
i Alespoň dvě dokončené stavební zakázky obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. 
demolice stavebního objektu administrativní budovy včetně likvidace odpadů a úpravy stavebního území, 
o finančním objemu každé z nich alespoň 10.000.000,- Kč bez DPH, dokončených v průběhu posledních 
pěti let před zahájením zadávacího řízení. Pokud účastník prováděl stavbu ve sdružení nebo jako 
poddodavatel, minimální finanční objem účastníkem prováděných prací musí být alespoň 10.000.000,- 
Kč bez DPH. Stavby realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 
 
Dotaz: Mohou být doloženy demolice stavebního objektu jakékoliv budovy? Případně můžete blíže 
specifikovat pojem „administrativní budova“.“ 
 

 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Zadavatel sděluje, že upravil technickou kvalifikaci v odst. 1 a odst. 2 čl. V. Zadávací dokumentace. 
Součástí tohoto vysvětlení a změny ZD č. 5 je aktualizované znění Zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. X. zadávací dokumentace následovně: 
 

X.    POD ÁNÍ  NAB ÍD KY  

Účastník zadávacího řízení je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje dle článku IV. této zadávací dokumentace, a to do konce lhůty pro podání 
nabídek. 

Lhůta 28.01.2021 do 09:00 hod. 

Místo (adresa) pro elektronické podání nabídek: https://ezak.brno.cz/ 

 
 
V Brně dne 23.12.2020 
 
 

 

……………………………. 
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 

Brněnské komunikace a.s. 
 

  

Přílohy: 

• Zadávací dokumentace – po vysvětlení a změně ZD č. 5 
 
 

 

https://ezak.brno.cz/

		2020-12-23T16:02:57+0100
	Mgr. Veronika Rušková




